ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-EPS SEMAPACH S.A.-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
“ADQUISICION DE TAPONES INTRUSIVOS PARA EFECTUAR CIERRE DRASTICO DE AGUA POTABLE QUE REALIZA LA EPS

En la ciudad de Chincha, a los veintidos (29) dias del mes de mayo del 2023 siendo las 09:00 horas se reunieron en el Auditorio de la EPS
SEMAPACH S.A. el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia General N° 077-2023-EPS SEMAPACH S.A./G.G.
del 03 de marzo del 2023, conformado por los siguientes miembros:

e Evelyn Milagros Torre Mufioz Miembro Presidente Titular
e Ada Ynes Rodriguez Donayre Primer Miembro Titular
s Juan Carlos Pacheco Velarde Segundo Miembro Titular (Pertenece al OEC)

El presidente de Comité da inicio a la reunion informando a los integrantes del comité que, de acuerdo al cronograma del procedimiento, se
llevara a cabo el desarrollo de las etapas de presentacién, admision, evaluacion y calificacion de ofertas, procediendo a efectuar la
verificacion en el SEACE, de los participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, siendo los siguientes
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Acto seguido, se verifica la existencia de presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE de presentacion electrénica, siendo

la siguiente:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA SA.
Nomenclatura : AS-SM-5-2023-SEMAPACH SA -1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Bien
Descripcion del objeto : ADQUISICION DE TAPONES INTRUSIVOS PARA EFECTUAR CIERRE DRASTICO DE AGUA POTABLE QUE REALIZA LA
EPS SEMAPACH SA.

ADQUISICION DE TAPONES INTRUSIVOS PARA EFECTUAR CIERRE DRASTICO DE AGUA POTABLE QUE REALIZA LA EPS SEMAPACH S.A.

20600388551

20492421406

TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL SAC. - 12/0572023 18:09:17 Electronico
TEINCO INDUSTRIAL SAC.
INVERSIONES NOVESUR S.AC 12/05/2023 23:55:01 Electronico

A continuacion, se procede a revisar la formalidad de la presentacion de las ofertas, tal como lo sefiala el numeral 1.6 de la Seccion General
de las Bases en concordancia con lo indicado en el Art. 59° del Reglamento de Contrataciones.

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 TECNOLOGIA INGENIERIA'Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.

2 INVERSIONES NOVESUR S.A.C
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ANEXO 1: DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

TECNOLOGIA INGENIERIAY
COMERCIO INDUSTRIALS.A.C. -
TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.

INVERSIONES NOVESUR S.A.C

a) Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo
N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE




f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

- . . . . . = NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
RESULTADOS ADMITIDA ADMITIDA

Asimismo, tal como lo sefiala el art. 73.2 del art. 73° del Reglamento de la Ley se procede a determinar si las ofertas presentadas responden
a las caracteristicas técnicas especificada en las bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida.

OFERTA ADMITIDA
POSTOR OBSERVACIONES /NO ADMITIDA
TECNOLOGIA INGENIERIA'Y COMERCIO ; .
Cumple con todos los documentos Obligatorios ADMITIDA
INDUSTRIALS.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.
— .‘,/_r\.




INVERSIONES NOVESUR S.A.C Cumple con todos los documentos Obligatorios

ADMITIDA

A continuacién, habiendo quedado admitida la oferta, se procede a desarrollar la actividad de

establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 se detalla a continuacion:

ANEXO 2: EVALUACION DE OFERTAS:

evaluacion de la oferta conforme a los

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION 5%
Y CONDICION MICRO PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO OFERTADA | PUNTAJE: FACTOR Y PEQUENA TOTAL PRELACION
PRECIO: 100 PTOS. EMPRESA
TECNOLOGIA INGENIERIA Y
COMERCIO INDUSTRIAL
129,900.00 97.74 5.00 102.74 1
S.A.C. - TEINCO
INDUSTRIAL S.A.C.
INVERSIONES NOVESUR
SAC 126,968.00 100 100.00 2
ANEXO 3: VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
&\ T ~ i ,/ i
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Luego de culminar con la evaluacion de la oferta, se procede a determinar si el postor, cumple con los requisitos de calificacién especificados
en las bases tal como los sefiala el Art. 75° numerales 75.1 y 75.2 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones. Al revisar la documentacion
del postor para sustentar el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad, se puede observar que presenta factura,
adjuntando comprobante de retencién mas el reporte de estado de cuenta corriente.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICA
ITEM POSTOR I NO CALIFICA
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
TECNOLOGIA
INGENIERIA'Y Postor acredita experiencia por un
1 COMERCIO INDUSTRIAL | monto facturado mayor a lo solicitado CALIFICA
S.A.C. - TEINCO en las bases.

INDUSTRIAL S.A.C.

SE DESCALIFICA LA OFERTA DEL POSTOR
INVERSIONES NOVESUR S.A.C., POR NO
RESULTAR FEHACIENTE LA PRESENTACION DE
DOCUMENTACION PARA LA ACREDITACION
EN VENTAS SIMILARES AL OBIETO DE LA
CONVOCATORIA, EN RAZON QUE EL
COMPROBANTE DE PAGO — FACTURA
INVERSIONES NOVESUR ELECTRONICA E001-1187 ES DE FECHA 21 DE
2 SAC SETIEMBRE 2020 QUE RESULTA SER DESCALIFICADA

POSTERIOR AL PAGO O CANCELACION SEGUN
REPORTE DEL ESTADO DE CUENTA DE SUMA
DE S/. 146,320.00 CON PROCESO DE ABONO
EL 17 DE SETIEMBRE DEL 2020; SIENDO LO
REGULAR QUE PRIMERO SE EMITA EL
COMPROBANTE DE PAGO PARA SU PAGO
POSTERIOR Y NO A LA INVERSA.




El comité de Seleccion, luego de haber procedido con el desarrollo del procedimiento de seleccién en las etapas de presentacion, admision
evaluacion y calificacién de ofertas y Otorgamiento de Buena pro acuerdan POR UNANIMIDAD lo siguiente:

1. Otorgar la Buena Pro al postor TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C., por el importe S/ 129,900.00 soles incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, publicando en el SEACE los resultados.
2. Realizar el consentimiento de la Buena Pro, una vez transcurrido el plazo de ley sin haberse interpuesto recurso de apelacién alguno.

Finalmente, no habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:00 horas del dia 30 de mayo del 2023, el Comité de Seleccion dio por culminada
la reunién firmando el Acta los presentes.
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